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ÚVODNÍK 

Vážení čtenáři, milí přátelé,

zhruba před rokem, když jsem 
měl tu čest, podílet se na přípravě našeho 
newsletteru, jsem si ani trochu nepomyslel, 
jak komplikovaný rok 2020 nás všechny 
čeká. S odstupem roku, kdy jsem dostal opět 
příležitost přispět do úvodního čísla nového 
roku, jsou naše osobní kontakty omezeny  
na nezbytné minimum. Nicméně moderními 
technologiemi se nám podařilo kontakty 
neztrácet zcela a díky těmto progresivním 
možnostem jsme si stále svým způsobem 
nablízku. Přesto se určitě všichni těšíme, 
až nastane opět „normálnější“ doba a naše 
osobní kontakty budou opět zcela běžné.

Čas ovšem plyne nezadržitelně dále. Je třeba 
se přizpůsobit novým výzvám a požadavkům 
nejenom doma, ale i ve světě. Doma 
jsme v uplynulém roce bojovali s mnoha 
legislativními novinkami, které přinesla 
nejenom pandemie COVID-19. O významných 
změnách jsme vás průběžně informovali. 
Kromě krizových opatření souvisejících  
s pandemií to byly například velké změny  
v daňovém řádu, DPH a na poslední chvíli se 
podařilo schválit i významné změny v zákoně 
o daních z příjmů. 

Nejenom menší podnikatelé určitě uvítají 
možnost zavedení institutu zálohy na daňový 
odpočet, ti větší zase možná dají za vděk 
stanovení vyšší hranice pro odepisování 
hmotného majetku a to i se zpětnou účinností 
za rok 2020. Všichni poplatníci určitě 
budou netrpělivě sledovat postupný rozjezd 
internetového portálu „MOJE DANĚ“ - online 
finanční úřad“, který, doufejme, naplní svá 
očekávání.

Co patrně už většinu z nás až tak nepotěší, je 
konečný odchod Spojeného království z EU  
k 31. 12. 2020 a na to navazující problematiku 
nejenom v daňové oblasti, ale taktéž 
kupříkladu i novinka v oblasti povinného 
oznamování daňově optimalizačních schémat 
(DAC6). Nejenom k těmto tématům 
se budeme více věnovat v tomto čísle 
newsletteru. 

Přátelé, přeji vám pevné zdraví, hodně štěstí  
a mnoho radostí nejenom v roce 2021.

Jiří Jandečka
Partner
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GFŘ ZVEŘEJNILO PRVNÍ ODPOVĚDI NA OTÁZKY 
SOUVISEJÍCÍ S DAC6

Do českého právního řádu byla v průběhu předešlého roku 
implementována šestá novela směrnice EU o správní 
spolupráci při správě daní, která upravuje povinné 

oznamování daňově optimalizačních schémat. Tuto povinnost zakládá 
vůči zprostředkovatelům těchto uspořádání, případně samotným 
daňovým poplatníkům. Snahou správy daní je získání lepšího přehledu 
o takových uspořádáních, která jsou potenciálně agresivním daňovým 
plánováním a jejichž hlavním nebo jedním z hlavních důvodů je získání 
daňové výhody.

V důsledku pandemie COVID-19 došlo k odsunu lhůt pro plnění 
oznamovací povinnosti. Nicméně i tyto lhůty se pomalu naplňují právě 
v těchto dnech (více ZDE). Finanční správa již také v minulém roce 
zveřejnila elektronický formulář na daňovém portále (ZDE).
Generální finanční ředitelství (GFŘ) koncem roku vydalo očekávaný 
dokument (více ZDE), který obsahuje odpovědi na určité otázky 
související s aplikací zákona č. 164/2013 Sb., o mezinárodní 
spolupráci při správě daní v případě oznamovací povinnosti týkající 
se oznamovaných přeshraničních uspořádání (DAC6). Bohužel tento 
dokument ve většině nenaplnil očekávání, která zprostředkovatelé  
a i samotní uživatelé měli. Přesto je vhodné, některé body v informaci 
uvedené zmínit.
Styčným správcem bude Specializovaný finanční úřad. Oznámení 
mohou být vyhotovena v českém i anglickém jazyce. Správce daně si 
bude moci nicméně vyžádat překlad volných textových polí.
Důležitou informaci GFŘ sdělilo hned na druhé straně informace k tzv. 
historickým přeshraničním uspořádáním. Jedná se o uspořádání, jež byla 
zpřístupněna pro zavedení v období od 25. 6. 2018 do 28. 8. 2020, ale 
nebyl u nich učiněn první krok k jejich zavedení. GFŘ k tomuto bodu 
konstatuje, že pokud dojde k vytvoření přeshraničního uspořádání 
do 28. srpna 2020 včetně, ale nedojde k učinění prvního kroku jeho 
implementace, uspořádání nebude předmětem oznámení. Dané 
uspořádání by se poté oznámilo v případě, pokud by byl učiněn první 
krok jeho implementace.
GFŘ až na výjimky spíše obecně v informaci popisuje, jaké jsou druhy 
přeshraničních uspořádání, kdo přesně je uživatelem uspořádání, co je 
vůbec myšleno pojmem uspořádání. Toto vše se již dalo ovšem vyčíst 
například z důvodové zprávy.
Nicméně GFŘ dále například popisuje využití tzv. identifikačních čísel 
A-ID a D-ID. Identifikační číslo uspořádání (A-ID) - jedná se o jedinečný 
identifikátor uspořádání, který je automaticky vytvořen po zpracování 
nového oznámení (tzn. A-ID je přiřazeno přeshraničnímu uspořádání, 
o kterém je poprvé oznámeno v rámci EU). Identifikační číslo podání 
(D-ID) - jedná se o jedinečný identifikátor podání, který je automaticky 
vytvořen po zpracování nového oznámení nebo následného oznámení, 
které není opravným. GFŘ doporučuje povinným osobám, aby v rámci 
Oznámení uváděly v kontaktních informacích e-mailovou adresu. 
E-mailová adresa je nezbytná pro zaslání identifikačních čísel A-ID  
a D-ID po zpracování Oznámení a také pro případnou komunikaci 
správce daně v případě chybných podání.
V informaci taktéž GFŘ nastiňuje možné předpoklady pro oznamované 
přeshraniční uspořádání. GFŘ ve sdělení předpokládá to, aby někdo 
navrhl nebo nabízel přeshraniční uspořádání, musí z principu 
existovat souběh těchto skutečností. Musí existovat někdo, kdo 
takové uspořádání navrhuje (zprostředkovatel, daňový poplatník 
či zaměstnanec) a zároveň musí existovat návrh, jehož záměrem 
je poskytnout daňovému poplatníkovi daňovou výhodu, včetně 
ukrývání příjmů či majetku nebo obcházení společného standardu pro 
oznamování OECD popsané v charakteristických znacích Oddílu II, čl. D, 
přílohy č. 3. Pokud výše uvedený souběh nenastane, nejde  

o přeshraniční uspořádání, na něž se vztahuje oznamovací povinnost. 
Pokud základní souběh existuje, musí být ověřeno naplnění alespoň 
jednoho z charakteristických znaků (případně, tam kde je to potřeba,  
s aplikací testu hlavního přínosu MBT).
GFŘ dále popisuje situace, kdy povinná osoba není povinna podávat 
oznámení o oznamovaném přeshraničním uspořádání, pokud podala 
oznámení, které obsahovalo stejné údaje, v jiném členském státě EU 
nebo pokud ve vztahu k tomuto uspořádání podala jiná povinná osoba 
v některém z členských států EU oznámení, které obsahovalo stejné 
údaje. V případě, že oznamované přeshraniční uspořádání oznámila 
jiná povinná osoba nebo o uspořádání bylo oznámeno v jiném 
členském státě EU, doporučujeme uschovat identifikační čísla A-ID  
a D-ID, která mohou sloužit jako důkaz splnění oznamovací 
povinnosti. 
GFŘ se v informaci dotklo také profesní mlčenlivosti. Pokud se jedná 
o uspořádání na míru, které je vázáno na konkrétního uživatele, není 
v tomto případě (s vazbou na profesní mlčenlivost) zprostředkovatel 
povinnou osobou a povinnost přechází buď na jiného zprostředkovatele, 
nebo pokud dané uspořádání nemá již dalšího zprostředkovatele, 
oznamovací povinnost přechází na uživatele uspořádání. 
Zprostředkovatel oznamovaného přeshraničního uspořádání, který 
alespoň zčásti není ve vztahu k tomuto uspořádání povinnou osobou 
z důvodu profesní mlčenlivosti, je povinen tuto skutečnost včas sdělit 
ostatním jemu známým zprostředkovatelům tohoto uspořádání  
a uživateli tohoto uspořádání. V případě typizovaného uspořádání (dalo 
by se přirovnat k „krabicovému softwaru“) se profesní mlčenlivost 
vztahuje na uživatele nikoliv na uspořádání jako takové. V tomto případě 
zprostředkovatel oznámí ostatní informace o daném uspořádání, kromě 
informací o uživateli daného uspořádání. V dané situaci je žádoucí, aby 
zprostředkovatel sdělil uživateli také identifikační číslo uspořádání tzv. 
A-ID, které obdrží po zpracování jeho oznámení.
Informace obsahuje celou řadu dalších oznámení. Tyto bylo možné 
odvodit již například z důvodové zprávy. Mezi další informace ve sdělení 
patří například to, co je myšleno hodnotou uspořádání, jak provádět 
opravy již podaných oznámení, zda je již podepsání smlouvy prvním 
krokem k zavedení uspořádání atd. Bohužel v informaci postrádáme 
více praktických příkladů, které mohou v praxi nastat a doposud si 
nelze často představit, kde je ona hranice mezi tím, co je zapotřebí 
hlásit a co nikoliv. Nicméně jedna velmi důležitá otázka se v informaci 
objevila ve spojení s výplatou dividend od dceřiných společností 
mateřským. U dané situace se dle informace GFŘ jedná o naplnění znaku 
uvedeného v příloze 3, Oddíl 2, čl. C odst. 1 písm. c) a zmiňuje zároveň 
nutnost posouzení testu hlavního přínosu. Není-li jedním z hlavních 
výhod výhoda daňová, přeshraniční uspořádání nepodléhá oznamovací 
povinnosti. V konkrétních uspořádáních se nebude moci vyloučit  
i naplnění jiných charakteristických znaků.
Nejenom v ČR, ale i v jiných členských státech EU bude ještě patrně 
dlouho trvat, než se dlouhá škála výkladových nejasností ujasní. 
Patrně nakonec v mnoha případech rozhodne až judikatura SD EU. Do té 
doby nezbývá jen doufat, že správci daně budou instruovány  
v případě případného porušení povinnosti oznamování k uplatňování 
spíše mírných sankcí nežli těch, které zákon umožňuje.
Komora daňových poradců (KDP) vyvíjí maximální možnou snahu o to, 
aby alespoň ty základní praktické situace, s kterými se můžeme setkat, 
v praxi byly co nejdříve objasněny a popsány. V současné době proběhly 
a stále probíhají intenzivní výměny informací nad těmito otázkami 
mezi zástupci KDP a GFŘ. Průběžně budete o konečných přístupech 
informováni nejenom na stránkách (ZDE), ale jistě v případě dotazů 
se obracejte na svého poradce z BDO, s kterým společně posoudíte 
konkrétní situaci.

Jiří Jandečka
jiri.jandecka@bdo.cz
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VELKÁ BRITÁNIE JE Z POHLEDU DPH TŘETÍ ZEMÍ

Odbíjením hodin o silvestrovské půlnoci přestalo platit 
přechodné období po vystoupení Spojeného království 
Velké Británie a Severního Irska z Evropské Unie a Velká 

Británie se stala z pohledu daně z přidané hodnoty třetí zemí. Při 
prodeji do Velké Británie naroste administrativa ohledně celního 
řízení, ale prokazování osvobození od DPH se tím paradoxně usnadní. 
Dodání se už nebudou vykazovat v souhrnném hlášení a všechna 
unijní potvrzení o obdržení zboží v zásadě nahradí rozhodnutí celního 
úřadu o výstupu zboží z EU, tedy alespoň tam, kde zboží půjde  
v celním režimu vývozu. 

Při sestavování daňového přiznání za prosinec nebo leden můžeme 
narazit na dodání, která byla sice zahájena v prosinci, ale zákazník zboží 
obdržel až v lednu. V těchto případech bude správné dodání vykázat 
ještě podle unijních pravidel pro pohyb zboží, tedy mimo režim dovozu  
a vývozu a to i v situaci, kdy zboží půjde přes hranici Evropské Unie až  
v lednu. 

 X Příklad: Zákazník z Velké Británie si objednal u českého plátce 
dodání dílů pro výrobu. Plátce předal díly přepravci v Plzni  
29. prosince 2020. Na území Velké Británie vstoupila dodávka až  
4. ledna 2021. Ten samý den vystavil český plátce fakturu  
za dodání, kterou vykáže v lednovém přiznání k DPH na řádku  
20 jako osvobozené dodání do EU za předpokladu, že splnil všechny 
náležitosti běžně vyžadované pro osvobození dodání v rámci EU. 

Status třetí země pro Velkou Británii neznamená jen záměnu dodání 
zboží za vývoz a pořízení zboží za dovoz. Zásadněji se týká nemožnosti 
uplatnit zjednodušení, která platí mezi členskými státy. Od prvního 
ledna tedy již není možné při obchodování s Velkou Británií využívat 
zjednodušení pro třístranný obchod, režim skladů, unijní pravidla  
pro dodání a pořízení nových dopravních prostředků ani pravidlo  
pro zasílání zboží, které umožňovalo do překročení limitu pro zasílání 
do Velké Británie zdaňovat tato dodání českou DPH. Od ledna se 
obchodování s Velkou Británií řídí stejnými pravidly, jaká platí pro jiné 
nečlenské státy EU, např. USA, Čínu nebo Rusko.
Výjimkou zůstává obchodování se Severním Irskem, které je  
i po prvním lednu při dodání zboží v postavení členského státu EU  
a z toho důvodu bude používat daňové identifikační číslo s předponou 
„XI“. Tato výjimka však neplatí pro poskytování služeb, při nich bude 
Severní Irsko považováno za třetí zemi.
V případech, kdy český plátce každoročně žádal o vrácení DPH 
zaplaceného ve Velké Británii, je potřeba vzít na vědomí zkrácený termín 
pro žádosti za rok 2020. Místo standardní lhůty do 30. 9. 2021, která 
platí pro vrácení daně za rok 2020 ze států EU, půjde o vrácení daně  
z Velké Británie za rok 2020 požádat jen do 31. 3. 2021.

Petr Vondraš
petr.vondras@bdo.cz 

DOBROVOLNÉ ZDAŇOVÁNÍ PRONÁJMŮ SE 
VÝRAZNĚ OMEZILO

S nástupem nového roku by si měli pronajímatelé, kteří 
nevlastní zrovna výrobní haly nebo sklady ověřit, jak je jejich 
nemovitost zapsána v katastru. Pokud bude stavba zapsána 

jako rodinný nebo bytový dům, bude pokračování pronájmu s daní 
nemožné nebo minimálně omezené. Absence zdanění znamená 
přitom velký zásah do možnosti uplatnění odpočtu souvisejícího 
nejen s opravami či technickým zhodnocením, ale i samotným 
pořízením nemovitosti.

Od 1. ledna 2021 není možné podrobit zdanění nájem stavby, která je 
zapsána v katastru nemovitostí jako rodinný dům a to bez ohledu na to, 
jak je dům využíván. Pronajímatel tak od letošního roku musí v případě 
rodinného domu osvobodit pronájem bez nároku na odpočet i plátci, 
který má v tomto domě kanceláře, drobnou výrobu nebo jej pronajímá 
jinému plátci poskytujícímu v domě ubytovací služby. Obdobné platí 
i pro pronájem bytu (obytného prostoru). „Pakliže bude předmětem 
nájemní smlouvy obytný prostor, který by se měl nacházet v budově  
s číslem popisným nebo evidenčním, přičemž se jedná o byt, pak nájem 
takovéhoto obytného prostoru (bytu) bude od 1. 1. 2021 za všech 
okolností osvobozen od daně bez nároku na odpočet daně,“ uvádí se 
v Informaci Generálního finančního ředitelství, zveřejněné ve druhé 
polovině prosince.
Významnou skupinou, kterou tato změna postihne, jsou pronajímatelé 
bytových domů. Ty jsou často tvořeny byty, kancelářemi a v přízemí 
nějakým obchodem. Zdanit nebude možný pronájem stavby jako 
celku, v níž je alespoň 60 % pronajímané podlahové plochy tvořeno 
obytným prostorem. Záludnost návaznosti na obytný prostor spočívá 
v jeho definici, podle níž je to soubor místností, které svým stavebně 
technickým uspořádáním a vybavením odpovídají požadavkům na trvalé 
bydlení a jsou k tomuto účelu určeny. Obytný prostor je tedy určen 
stavebně technickým uspořádáním, nikoliv účelem užití. Do podlahové 
plochy tvořené obytným prostorem se proto započítává i firemní 
sídlo, které je v prostoru původně zkolaudovaném jako byt. Přitom 
katastr zapisuje jako bytový dům stavby tvořené z více než poloviny 
obytným prostorem, proto bez rekolaudace nebude prakticky možné 
pronájem bytového domu jako celku dostat do režimu dobrovolného 
zdanění. Při pronájmu části prostor, například onoho přízemí, které 
slouží jako obchod a pro tyto účely bylo nově zkolaudováno, bude moci 
být dobrovolné zdanění vůči plátci uplatněno.
Plátci, kterým se změnou jejich pronájem od 1. ledna dostal do 
režimu osvobození bez nároku na odpočet, musejí počítat s úpravou 
odpočtu i u nemovitostí, které pořídili před účinností novely.

 X Příklad: Plátce koupil v roce 2018 od jiného plátce v režimu 
přenesení daňové povinnosti bytový dům, v němž více než 60 % 
podlahové plochy tvoří obytný prostor. Dům je zapsaný v katastru 
jako bytový dům. Plátce jej začal obratem celý pronajímat jinému 
plátci DPH, společnosti Pražské pronájmy s.r.o., která jej dále 
podnajímá koncovým nájemcům. Plátce pronajímatel si při koupi 
nárokoval plný odpočet. Protože se jedná o nemovitost, podléhá 
odpočet úpravě ve lhůtě 10 let. Pro majitele bytového domu to 
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znamená, že při platnosti současného znění zákona i v budoucnu, 
bude od roku 2021 vždy v daňovém přiznání za prosinec vracet 1/10 
původně uplatněného odpočtu, naposledy v roce 2027. Celkem 
tedy vrátí 70 % odpočtu. Pokud by investice byla 15 milionů korun 
a DPH 21 % z ní tvořilo celkem 3.150.000 korun, přijde majitel o 
částku přesahující 2,2 milionu korun

Jste-li v situaci pronajímatelů, kteří pronájem v minulém roce 
dobrovolně zdaňovali a jejichž nemovitost může mít podle katastru 
něco společného s bydlením, rád pro Vás já nebo kolegové Petr Linx 
a Igor Pantůček z našeho DPH týmu možnosti zdanění v roce 2021 
ověříme.

Petr Vondraš
petr.vondras@bdo.cz

MOJE DANĚ – SKUTEČNĚ MODERNÍ  
A JEDNODUCHÉ?

Patrně v prvních týdnech roku 2021 spustí Generální finanční 
ředitelství na základě novely daňového řádu projekt MOJE 
DANĚ, tzv. „online finanční úřad“. Online finanční úřad by 

měl přinést zjednodušení, zrychlení a vyšší komfort elektronické 
komunikace s finančními úřady a to bez fyzické přítomnosti 
poplatníků v objektech správců daně. Přes speciální portál bude možné 
nejenom podávat přiznání ke všem daním. Poplatník bude moci získat 
osobní daňový kalendář, sledovat své nadcházející daňové povinnosti  
a kontrolu plnění dosavadních. Daňové formuláře by se měly nabízet již 
předvyplněné a s logickou návazností na elektronické odeslání  
a zaplacení daně, například prostřednictvím QR kódu.

Nové, přehledné a intuitivní rozhraní by mělo nahradit dosavadní 
daňovou informační schránku, která by měla být v provozu souběžně 
ještě zhruba rok.
Prostřednictvím tohoto projektu by mělo být umožněno postupně 
získat informace ze spisu daňového poplatníka. Dále by měla být 
umožněna jednoduchá neformální komunikace se správcem daně.
Přihlášení do tohoto rozhraní by mělo být snadné a elektronické ověření 
identity by mělo probíhat prostřednictvím elektronické občanky  
s čipem, formou MojeID. Přihlášení bude možné též prostřednictvím 
datové schránky, přes Portál občana, autorizovanými údaji z check-
pointu nebo prostřednictvím přihlašovacích údajů vydaných  
na finančním úřadě. Přihlášení půjde i novým projektem bankovní 
identity Sonia (tzv. BankID). Bankovní identita má potenciál nabídnout 
v průběhu roku 2021 snadné elektronické přihlašování milionům klientů 
internetového bankovnictví.
V rámci online finančního úřadu bude jednoduše elektronicky možné 
pověřit správou svých daňových povinností např. svého daňového 
poradce, nebo kohokoliv jiného.
Papírová přiznání rozhodně zcela nezmizí. Občané, kteří nadále budou 
preferovat podání v papírové podobě, a to buď osobně, nebo poštou, 

bude tato možnost zachována (pakliže jim ovšem zákon neukládá 
v případě zákonně zřízené datové schránky podávat přiznání pouze 
elektronicky).
Jestli tato forma digitalizace správy daní bude úspěšná, ukáže zajisté 
až čas. Jistě bude nutné, aby funkcionality, které portál bude nabízet, 
byly pestřejší a dobře zpracovatelné. Doufejme, že to nebude pouze 
nová forma již dosavadní daňové schránky, která se převlékla do jiného 
kabátu.

Jiří Jandečka
jiri.jandecka@bdo.cz

SERIÁL O KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI: 
NEJEN DOBRÉ HESLO VÁM MŮŽE ZACHRÁNIT 
HODNĚ

Vdnešní době má každý z nás spoustu hesel do různých služeb. 
Jedno do počítače, další do e-mailové schránky, pro přihlášení 
do sociálních síti, či různorodých internetových stránek. 

Samozřejmě je skoro nemožné si je pamatovat a velké procento lidí 
proto používá stejné heslo všude, kde je to možné. Víte například, 
že podle posledních průzkumů vítězem mezi hesly v České republice 
je: „jméno uživatele, nebo jméno člena rodiny“ s více než 22 % mezi 
ostatními hesly. S tím, že více než 45 % uživatelů používá stejné heslo 
do více služeb, můžeme si představit jenom v tomto jednom příkladu 
potenciální dopad.

Dobrým příkladem je má manželka. Používá stejné heslo na web, kde 
nakupuje oblečení, stejné na nákup knih a potravin přes internet  
i na facebook. Co jí například hrozí? Někdo pustí na jejím facebookovém 
profilu nevhodné video, bude zveřejňovat názory, které manželka 
nesdílí. Prostě a jednoduše, ukradne jí identitu, profil už nikdy nezíská 
zpět. Na platebním portále, kde má uložené karty, za ní útočník 
zaplatí… Naštěstí se manželka nechala přesvědčit a změnila si heslo 
a nastavila vícefaktorové přihlášení všude, kde to šlo. Terminologií IT 
bezpečnosti: minimalizovala riziko.
Dokážete si domyslet důsledky u vašich ukradených hesel?
Vzhledem k povaze naší práce v oblasti kybernetické bezpečnosti stále 
sledujeme různé úniky hesel a jejich publikace na veřejné, či „neveřejné“ 
(darkweb) části internetu. Když se podíváme na aktuální čísla, celkový 
počet ukradených hesel je v řádech desítek miliónů a samozřejmě je tam 
možné najít i ta v českém prostředí.
Tuto skutečnost samozřejmě sledují i velcí hráči a tyto zdroje také 
sledují a integrují do svých služeb. Například v prohlížeči Chrome jste 
upozorňováni o kompromitovaném hesle. 
Řešení této problematiky není určitě příjemné pro každého uživatele. 
Pamatovat si stovky hesel je nemožné a používat hesla napsaná  
do kalendáře také není vhodné. Z vlastní praxe mohu doporučit 
používat různá hesla do různých služeb. Tato hesla ukládat do služeb, 
které umožňují jejich bezpečné uložení. V dnešní době umí velké 
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množství služeb zasílání zapomenutého hesla. Ano, čekáte u počítače 
napjatě, až vám heslo dojde, ale stojí za to si počkat.
Dalším velmi dobrým řešením je samozřejmě používání 
vícefaktorového přihlašování. A to nejlépe všude, kde je to možné. 
Používání vícefaktorového přihlašování například do firemního prostředí, 
soukromého emailu nebo profilů na sociálních sítích není o moc 
rozdílnější než například přihlašování do banky. Jenom s tím rozdílem, 
že druhý faktor není vyžadován vždy, ale pouze v určitém intervalu. 
Samozřejmě tím nemusíte řešit jenom přístupy do firemního prostředí, 
ale také snížit riziko například neoprávněného převzetí profilu  
na sociální síti a možnosti se vydávat za někoho dalšího.

Na závěr přidávám doporučení k dodržování následujících bodů:

 X Heslo nemá být kratší, než 8 znaků.

 X Heslo má obsahovat velká, malá písmena, čísla a speciální znaky.

 X Nepoužívejte stejná hesla ve více službách.

 X Kdekoliv je to technicky možné, používejte vícefaktorové 
přihlašování.

 X Pokud možno nepoužívejte hesla, která je možné spojit s Vaší 
osobou, či okolím.

 X Heslo kontrolujte vůči seznamům uniklých hesel. 

Martin Hořický
martin.horicky@bdo.cz

NEZAPOMEŇTE SI ZAPSAT DO KALENDÁŘE: 
PŘEHLED PLÁNOVANÝCH SEMINÁŘŮ  
A WEBINÁŘŮ
I v novém roce Vám přinášíme aktuality z oblasti daní, převodních 
cen, auditu a legislativních změn ve formě online seminářů. Několik 
online seminářů jsme letos připravili ve spolupráci s Českým institutem 
interních auditorů. 
Připojte se ke školením online a bezpečně. Školení můžete absolvovat 
kdekoliv z Vašeho počítače nebo mobilního zařízení. Z webinářů BDO 
také pořizujeme záznam, a tak si můžete školení vzhlédnout i zpětně 
nebo v případě, že se Vám vybraný termín nehodí. 

BDO WEBINÁŘ: NOVÝ ZÁKON O ZNALCÍCH – DOPADY  
NA JEDNOTLIVÉ PROFESE

 X   19. 1. 2021, 9:00 – 11:00

Zveme Vás na online seminář, kde Vám představíme, jaké změny přinese 
nový zákon o znalcích. S účinností od 1. ledna 2021 se mění zákon č. 
254/2019 Sb., o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech. 
Probereme konkrétní změny a dopady na jednotlivé profese, jako 
například advokáti, účetní, znalci, úředníci. Účast na semináři je zdarma.

BDO WEBINÁŘ: ZKUŠENOSTI S DANĚMI 2020 A NOVINKY 
NA ROK 2021

 X    21. 1. 2020, 9:00 – 14:00 

I letos Vám nabízíme podrobný výklad všech hlavních novelizovaných 
ustanovení pro rok 2021 týkajících se daně z příjmů a daně z přidané 

hodnoty. Dále připomeneme nejdůležitější změny v návaznosti  
na podávání daňového přiznání právě za rok 2020. Také nebude chybět 
souhrn novinek daňového řádu a nově přijatých změn.

BDO WEBINÁŘ: AKTUÁLNÍ ZMĚNY V OBLASTI PŘEVODNÍCH 
CEN

 X    26. 1. 2021, 9:00 – 10:30

Ve spolupráci s Generálním finančním ředitelstvím jsme pro Vás 
připravili online seminář, na kterém probereme hlavní faktory  
a doporučené změny ve smluvní dokumentaci, které je nutné zvážit  
v oblasti převodních cen v mezinárodních firmách. Poradíme Vám, jak 
správně zohlednit v dokumentaci změny způsobené dopadem pandemie 
COVID-19. Pouze ty společnosti, které budou mít správně smluvně 
ošetřeny zodpovědnosti za rizika nesplnění dodávek v rámci skupiny 
a velmi dobře zdokumentovány dopady vládních politik na omezení 
svých provozů, budou schopny obhájit, že čelily rizikům, jež nebyla 
přenositelná na skupinu.

WEBINÁŘ ČIIA: KONEC NEJISTOTY S GDPR ANEB OBSTÁLI 
BYSTE PŘI KONTROLE ÚŘADU PRO OCHRANU OSOBNÍCH 
ÚDAJŮ? 

 X   4. 2. 2021, 13:00 - 15:00

Jak vypadá situace ohledně GDPR dva roky po zavedení nařízení?  
Na co se zaměřují kontroly a jak předejít zbytečným chybám a 
případným sankcím? Jaké sankce už byly za porušení GDPR uloženy  
a v čem se nejčastěji chybuje? Na to a mnoho dalšího naleznete 
odpovědi na tomto semináři.

WEBINÁŘ ČIIA: PROVEDENÍ SEBEHODNOCENÍ INTERNÍHO 
AUDITU S NÁSLEDNOU NEZÁVISLOU VALIDACÍ

 X   17. 2. 2021, 9:00 - 12:00

Cílem semináře je seznámit účastníky s důvody a přínosy provádění 
hodnocení činnosti interního auditu a rámcem pro provedení 
sebehodnocení interního auditu. Zjistěte, jak si osvojit dovednosti 
pro přípravu a úspěšné provedení sebehodnocení interního auditu s 
následnou nezávislou validací.

WEBINÁŘ ČIIA: AUDIT KAMEROVÝCH SYSTÉMŮ (CCTV) 
 X   5. 3. 2021, 9:00 - 11:00

Cílem semináře je seznámení účastníků s hlavními kroky při auditu 
nastavení kamerového systému (CCTV). Získáte praktické tipy, jak 
postupovat při auditu CCTV. Seznámíte se s požadavky GDPR  
na nastavení a provoz kamer, včetně nároků kladených na zabezpečení  
a dokumentaci CCTV. 

WEBINÁŘ ČIIA: AUDIT GDPR  
 X    24. 3. 2021, 9:00 - 15:00

Na webináři se seznámíte s právním rámcem ochrany osobních údajů. 
Osvojíte si dovednosti pro přípravu a úspěšné provedení auditu GDPR  
ve společnosti.
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